
AÑO 2010

RETRIBUCIONES DEL PERSONAL FUNCIONARIO, HABER REGULADOR Y CUOTAS DE MUFACE Y DERECHOS PASIVOS

A1 A2 B C1 C2
SUELDO UN TRIENIO SUELDO UN TRIENIO  SUELDO UN TRIENIO  SUELDO UN TRIENIO SUELDO UN TRIENIO SUELDO  UN TRIENIO 
1.109,05 42,65 958,98 34,77 838,27 30,52 720,02 26,31 599,25 17,90 548,47 13,47

     A N U A L  (12 meses) (*) 13.569,85 521,80 11.640,81 422,04 10.144,74 369,34 8.713,69 318,37 7.198,50 215,00 6.581,64 161,64
     PAGA EXTRA JUNIO (y meses enero-mayo) 1.161,30 44,65 985,59 35,73 855,37 31,14 734,71 26,84 600,75 17,94 548,47 13,47
     PAGA EXTRA DICIEMBRE 623,62 23,98 662,32 24,02 708,25 25,79 608,34 22,23 592,95 17,71 548,47 13,47
    T O T A L   A N U A L 15.354,77 590,43 13.288,72 481,79 11.708,36 426,27 10.056,74 367,44 8.392,20 250,65 7.678,58 188,58

 NIVEL

MES (junio-
diciembre y 
paga extra 
diciembre)

PAGA EXTRA 
JUNIO 

(y meses 
enero-mayo)

AÑO (***)  MES  AÑO  MES  AÑO  MES  AÑO  MES  AÑO  MES  AÑO  MES  AÑO  

30 968,75 1.019,73 13.868,38 2.077,80 29.223,15 1.927,73 27.157,10 1.807,02 25.576,74 1.688,77 23.925,12 1.568,00 22.260,58 1.558,01 21.873,28
29 868,93 914,66 12.439,40 1.977,98 27.794,17 1.827,91 25.728,12 1.707,20 24.147,76 1.588,95 22.496,14 1.468,18 20.831,60 1.453,99 20.410,70
28 832,40 876,21 11.916,46 1.941,45 27.271,23 1.791,38 25.205,18 1.670,67 23.624,82 1.552,42 21.973,20 1.431,65 20.308,66 1.415,92 19.875,44
27 795,85 837,73 11.393,18 1.904,90 26.747,95 1.754,83 24.681,90 1.634,12 23.101,54 1.515,87 21.449,92 1.395,10 19.785,38 1.377,83 19.339,84
26 698,20 734,94 9.995,24 1.807,25 25.350,01 1.657,18 23.283,96 1.536,47 21.703,60 1.418,22 20.051,98 1.297,45 18.387,44 1.276,07 17.909,02
25 619,47 652,07 8.868,18 1.728,52 24.222,95 1.578,45 22.156,90 1.457,74 20.576,54 1.339,49 18.924,92 1.218,72 17.260,38 1.194,02 16.755,40
24 582,92 613,60 8.344,96 1.691,97 23.699,73 1.541,90 21.633,68 1.421,19 20.053,32 1.302,94 18.401,70 1.182,17 16.737,16 1.155,94 16.219,94
23 546,41 575,16 7.822,24 1.655,46 23.177,01 1.505,39 21.110,96 1.384,68 19.530,60 1.266,43 17.878,98 1.145,66 16.214,44 1.117,88 15.684,82
22 509,84 536,67 7.298,74 1.618,89 22.653,51 1.468,82 20.587,46 1.348,11 19.007,10 1.229,86 17.355,48 1.109,09 15.690,94 1.079,78 15.149,08
21 473,35 498,26 6.776,36 1.582,40 22.131,13 1.432,33 20.065,08 1.311,62 18.484,72 1.193,37 16.833,10 1.072,60 15.168,56 1.041,75 14.614,38
20 439,70 462,84 6.294,64 1.548,75 21.649,41 1.398,68 19.583,36 1.277,97 18.003,00 1.159,72 16.351,38 1.038,95 14.686,84 1.006,69 14.121,38
19 417,25 439,21 5.973,26 1.526,30 21.328,03 1.376,23 19.261,98 1.255,52 17.681,62 1.137,27 16.030,00 1.016,50 14.365,46 983,29 13.792,40
18 394,79 415,56 5.651,68 1.503,84 21.006,45 1.353,77 18.940,40 1.233,06 17.360,04 1.114,81 15.708,42 994,04 14.043,88 959,88 13.463,22
17 372,33 391,92 5.330,16 1.481,38 20.684,93 1.331,31 18.618,88 1.210,60 17.038,52 1.092,35 15.386,90 971,58 13.722,36 936,48 13.134,18
16 349,93 368,34 5.009,48 1.458,98 20.364,25 1.308,91 18.298,20 1.188,20 16.717,84 1.069,95 15.066,22 949,18 13.401,68 913,13 12.805,90
15 327,44 344,67 4.687,54 1.436,49 20.042,31 1.286,42 17.976,26 1.165,71 16.395,90 1.047,46 14.744,28 926,69 13.079,74 889,70 12.476,44
14 305,01 321,06 4.366,44 1.414,06 19.721,21 1.263,99 17.655,16 1.143,28 16.074,80 1.025,03 14.423,18 904,26 12.758,64 866,32 12.147,74
13 282,53 297,39 4.044,58 1.391,58 19.399,35 1.241,51 17.333,30 1.120,80 15.752,94 1.002,55 14.101,32 881,78 12.436,78 842,89 11.818,28
12 260,07 273,75 3.723,06 1.369,12 19.077,83 1.219,05 17.011,78 1.098,34 15.431,42 980,09 13.779,80 859,32 12.115,26 819,49 11.489,24
11 237,62 250,12 3.401,68 1.346,67 18.756,45 1.196,60 16.690,40 1.075,89 15.110,04 957,64 13.458,42 836,87 11.793,88 796,09 11.160,26
10 215,19 226,51 3.080,58 1.324,24 18.435,35 1.174,17 16.369,30 1.053,46 14.788,94 935,21 13.137,32 814,44 11.472,78 772,72 10.831,64
9 203,97 214,70 2.919,96 1.313,02 18.274,73 1.162,95 16.208,68 1.042,24 14.628,32 923,99 12.976,70 803,22 11.312,16 761,03 10.667,26
8 192,71 202,85 2.758,78 1.301,76 18.113,55 1.151,69 16.047,50 1.030,98 14.467,14 912,73 12.815,52 791,96 11.150,98 749,30 10.502,32
7 181,50 191,05 2.598,30 1.290,55 17.953,07 1.140,48 15.887,02 1.019,77 14.306,66 901,52 12.655,04 780,75 10.990,50 737,61 10.338,00
6 170,27 179,23 2.437,54 1.279,32 17.792,31 1.129,25 15.726,26 1.008,54 14.145,90 890,29 12.494,28 769,52 10.829,74 725,91 10.173,48
5 159,04 167,41 2.276,78 1.268,09 17.631,55 1.118,02 15.565,50 997,31 13.985,14 879,06 12.333,52 758,29 10.668,98 714,21 10.008,96
4 142,21 149,69 2.035,82 1.251,26 17.390,59 1.101,19 15.324,54 980,48 13.744,18 862,23 12.092,56 741,46 10.428,02 696,67 9.762,32
3 125,42 132,02 1.795,48 1.234,47 17.150,25 1.084,40 15.084,20 963,69 13.503,84 845,44 11.852,22 724,67 10.187,68 679,17 9.516,30
2 108,57 114,28 1.554,24 1.217,62 16.909,01 1.067,55 14.842,96 946,84 13.262,60 828,59 11.610,98 707,82 9.946,44 661,61 9.269,38
1 91,75 96,57 1.313,42 1.200,80 16.668,19 1.050,73 14.602,14 930,02 13.021,78 811,77 11.370,16 691,00 9.705,62 644,08 9.022,88

  HABER REGULADOR
  Cuota Derechos Pasivos 106,89 1.496,46 84,13 1.177,82 73,67 1.031,38 64,61 904,54 51,12 715,68 43,58 610,12
  Cuota MUFACE 46,80 655,20 36,83 515,62 32,25 451,50 28,29 396,06 22,38 313,32 19,08 267,12
R.D. 2005/2009, de 23 de diciembre, sobre revalorización y complementos de pensiones  de Clases Pasivas para el año 2010 
(*) Incluye 5 mensualidades ordinarias sin reducción (enero-mayo) y 7 con reducción (junio-diciembre)
(**) Se ha reducido la cuantía del complemento de destino en un 1% en la Agrupa. Profesional E
(***) Incluye 6 mensualidades sin reducción (enero-mayo) (5 ordinarias y 1 paga extra de junio) y 8 con reducción (junio-diciembre) (7 ordinarias y 1 paga extra de diciembre)

26.718,88

COMPLEMENTO DE DESTINO

30.512,77

RD-LEY 8/2010, de 20 de mayo, por el que se adoptan medidas extraordinarias para la reducción del déficit público (BOE 24 de Mayo 2010), y RESOLUCIÓN de 25 de Mayo de 2010 de la Secretaría de Estado de Hacienda y Presupuestos 
(BOE 26 de Mayo de 2010)

38.769,75

   TOTAL  SUELDO  Y  COMPLEMENTO  DE  DESTINO   (Sin  Trienios)

15.807,20

     M E N S U A L (junio-diciembre)

18.540,4523.434,34

Agrup. Profesional E (**)

Ministerio de Economía y Hacienda
Dirección General de Costes de Personal y Pensiones Públicas



COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS
Cuantías del complemento específico según Anexo VI de la RESOLUCIÓN de 25 de Mayo 
de 2010 de la Secretaría de Estado de Hacienda y Presupuestos (BOE 26 de mayo de 2010).

 MENSUAL
(Enero-Mayo y 
paga adicional 

Junio)

 MENSUAL
(Junio-Dic.y paga 

adicional Dic.)

Cuantía anual 
año 2010 (*)

 MENSUAL
(Enero-Mayo y 
paga adicional 

Junio)

 MENSUAL
(Junio-Dic.y paga 

adicional Dic.)

Cuantía anual 
año 2010 (*)

 MENSUAL
(Enero-Mayo y 
paga adicional 

Junio)

 MENSUAL
(Junio-Dic.y paga 

adicional Dic.)

Cuantía anual 
año 2010 (*)

 MENSUAL
(Enero-Mayo y 
paga adicional 

Junio)

 MENSUAL
(Junio-Dic.y paga 

adicional Dic.)

Cuantía anual 
año 2010 (*)

2.161,16   2.053,11   29.391,84   883,12   838,97   12.010,48   569,68   541,20   7.747,68   348,20   330,79   4.735,52   

2.094,80   1.990,06   28.489,28   877,67   833,79   11.936,34   567,71   539,33   7.720,90   348,00   330,60   4.732,80   

1.962,13   1.864,03   26.685,02   841,09   799,04   11.438,86   566,54   538,22   7.705,00   344,78   327,55   4.689,08   

1.829,50   1.738,03   24.881,24   831,27   789,71   11.305,30   546,14   518,84   7.427,56   343,86   326,67   4.676,52   

1.763,14   1.674,99   23.978,76   824,87   783,63   11.218,26   530,84   504,30   7.219,44   341,58   324,51   4.645,56   

1.674,70   1.590,97   22.775,96   806,50   766,18   10.968,44   526,64   500,31   7.162,32   341,39   324,33   4.642,98   

1.586,25   1.506,94   21.573,02   795,52   755,75   10.819,12   525,88   499,59   7.152,00   336,83   319,99   4.580,90   

1.475,70   1.401,92   20.069,56   794,47   754,75   10.804,82   512,89   487,25   6.975,34   333,57   316,90   4.536,62   

1.381,24   1.312,18   18.784,88   788,18   748,78   10.719,32   506,85   481,51   6.893,18   333,05   316,40   4.529,50   

1.343,36   1.276,20   18.269,76   774,83   736,09   10.537,70   500,33   475,32   6.804,54   331,65   315,07   4.510,46   

1.314,89   1.249,15   17.882,54   772,94   734,30   10.512,04   487,37   463,01   6.628,30   327,92   311,53   4.459,76   

1.212,58   1.151,96   16.491,16   750,34   712,83   10.204,68   485,65   461,37   6.604,86   327,85   311,46   4.458,78   

1.182,22   1.123,11   16.078,20   734,20   697,49   9.985,12   485,36   461,10   6.600,96   313,48   297,81   4.263,36   

1.093,79   1.039,11   14.875,62   719,65   683,67   9.787,26   456,31   433,50   6.205,86   313,05   297,40   4.257,50   

1.092,50   1.037,88   14.858,04   674,45   640,73   9.172,54   448,56   426,14   6.100,48   312,74   297,11   4.253,32   

1.085,36   1.031,10   14.760,96   671,53   637,96   9.132,86   448,55   426,13   6.100,34   308,63   293,20   4.197,38   

1.027,45   976,08   13.973,34   665,75   632,47   9.054,26   438,49   416,57   5.963,50   307,89   292,50   4.187,34   

1.003,96   953,77   13.653,92   654,93   622,19   8.907,10   433,72   412,04   5.898,64   294,17   279,47   4.000,78   

1.002,93   952,79   13.639,90   648,53   616,11   8.820,06   415,72   394,94   5.653,84   290,45   275,93   3.950,14   

986,26   936,95   13.413,16   614,39   583,68   8.355,78   415,10   394,35   5.645,40   272,73   259,10   3.709,18   

984,56   935,34   13.390,08   609,75   579,27   8.292,66   414,73   394,00   5.640,38   272,00   258,40   3.699,20   

977,60   928,72   13.295,36   603,90   573,71   8.213,08   411,12   390,57   5.591,28   271,70   258,12   3.695,16   

942,67   895,54   12.820,34   591,33   561,77   8.042,14   390,37   370,86   5.309,10   269,81   256,32   3.669,42   

912,67   867,04   12.412,34   583,58   554,41   7.936,76   387,74   368,36   5.273,32   265,37   252,11   3.609,10   

898,08   853,18   12.213,92   580,28   551,27   7.891,84   379,63   360,65   5.162,98   253,87   241,18   3.452,66   

886,24   841,93   12.052,88   578,91   549,97   7.873,22   366,40   348,08   4.983,04   234,36   222,65   3.187,36   

884,90   840,66   12.034,68   575,45   546,68   7.826,14   359,39   341,43   4.887,78   

883,46   839,29   12.015,08   570,36   541,85   7.756,96   349,59   332,12   4.754,50   

(*) Incluye 6 mensualidades sin reducción (enero-mayo) (5 ordinarias y 1 paga adicional de junio) + 8 con reducción (junio-diciembre) (7 ordinarias y 1 paga adicional de diciembre)
(**) De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 24.Uno. B) de la Ley de Presupuestos Generales del Estado, las retribuciones complementarias del Grupo E: Agrupaciones Profesionales Ley 7/2007, se reducirán, con carácter personal, en 
un 1%.

CUANTÍA CUANTÍA CUANTÍA CUANTÍA



Cuantías del complemento específico según Anexo VI de la RESOLUCIÓN de 25 de Mayo 
de 2010 de la Secretaría de Estado de Hacienda y Presupuestos (BOE 26 de Mayo de 2010)

Cuantía 
mensual

Cuantía en 
términos 
anuales

Cuantía 
mensual

Paga Adicional 
de Junio

Paga Adicional 
de Diciembre

Cuantía anual 
año 2010 (*)

2.161,16   30.256,24   2.053,11   2.161,16   2.053,11   29.391,84   
2.094,80   29.327,20   1.990,06   2.094,80   1.990,06   28.489,28   
1.962,13   27.469,82   1.864,03   1.962,13   1.864,03   26.685,02   
1.829,50   25.613,00   1.738,03   1.829,50   1.738,03   24.881,24   
1.763,14   24.683,96   1.674,99   1.763,14   1.674,99   23.978,76   
1.674,70   23.445,80   1.590,97   1.674,70   1.590,97   22.775,96   
1.586,25   22.207,50   1.506,94   1.586,25   1.506,94   21.573,02   
1.475,70   20.659,80   1.401,92   1.475,70   1.401,92   20.069,56   
1.381,24   19.337,36   1.312,18   1.381,24   1.312,18   18.784,88   
1.343,36   18.807,04   1.276,20   1.343,36   1.276,20   18.269,76   
1.314,89   18.408,46   1.249,15   1.314,89   1.249,15   17.882,54   
1.212,58   16.976,12   1.151,96   1.212,58   1.151,96   16.491,16   
1.182,22   16.551,08   1.123,11   1.182,22   1.123,11   16.078,20   
1.093,79   15.313,06   1.039,11   1.093,79   1.039,11   14.875,62   
1.092,50   15.295,00   1.037,88   1.092,50   1.037,88   14.858,04   
1.085,36   15.195,04   1.031,10   1.085,36   1.031,10   14.760,96   
1.027,45   14.384,30   976,08   1.027,45   976,08   13.973,34   
1.003,96   14.055,44   953,77   1.003,96   953,77   13.653,92   
1.002,93   14.041,02   952,79   1.002,93   952,79   13.639,90   
986,26   13.807,64   936,95   986,26   936,95   13.413,16   
984,56   13.783,84   935,34   984,56   935,34   13.390,08   
977,60   13.686,40   928,72   977,60   928,72   13.295,36   
942,67   13.197,38   895,54   942,67   895,54   12.820,34   
912,67   12.777,38   867,04   912,67   867,04   12.412,34   
898,08   12.573,12   853,18   898,08   853,18   12.213,92   
886,24   12.407,36   841,93   886,24   841,93   12.052,88   
884,90   12.388,60   840,66   884,90   840,66   12.034,68   
883,46   12.368,44   839,29   883,46   839,29   12.015,08   
883,12   12.363,68   838,97   883,12   838,97   12.010,48   
877,67   12.287,38   833,79   877,67   833,79   11.936,34   
841,09   11.775,26   799,04   841,09   799,04   11.438,86   
831,27   11.637,78   789,71   831,27   789,71   11.305,30   
824,87   11.548,18   783,63   824,87   783,63   11.218,26   
806,50   11.291,00   766,18   806,50   766,18   10.968,44   
795,52   11.137,28   755,75   795,52   755,75   10.819,12   
794,47   11.122,58   754,75   794,47   754,75   10.804,82   
788,18   11.034,52   748,78   788,18   748,78   10.719,32   
774,83   10.847,62   736,09   774,83   736,09   10.537,70   
772,94   10.821,16   734,30   772,94   734,30   10.512,04   
750,34   10.504,76   712,83   750,34   712,83   10.204,68   
734,20   10.278,80   697,49   734,20   697,49   9.985,12   
719,65   10.075,10   683,67   719,65   683,67   9.787,26   
674,45   9.442,30   640,73   674,45   640,73   9.172,54   
671,53   9.401,42   637,96   671,53   637,96   9.132,86   
665,75   9.320,50   632,47   665,75   632,47   9.054,26   
654,93   9.169,02   622,19   654,93   622,19   8.907,10   
648,53   9.079,42   616,11   648,53   616,11   8.820,06   
614,39   8.601,46   583,68   614,39   583,68   8.355,78   
609,75   8.536,50   579,27   609,75   579,27   8.292,66   
603,90   8.454,60   573,71   603,90   573,71   8.213,08   
591,33   8.278,62   561,77   591,33   561,77   8.042,14   
583,58   8.170,12   554,41   583,58   554,41   7.936,76   
580,28   8.123,92   551,27   580,28   551,27   7.891,84   

Año 2010 (Enero-Mayo) Año 2010 (Junio-Diciembre)



Cuantía 
mensual

Cuantía en 
términos 
anuales

Cuantía 
mensual

Paga Adicional 
de Junio

Paga Adicional 
de Diciembre

Cuantía anual 
año 2010 (*)

578,91   8.104,74   549,97   578,91   549,97   7.873,22   
575,45   8.056,30   546,68   575,45   546,68   7.826,14   
570,36   7.985,04   541,85   570,36   541,85   7.756,96   
569,68   7.975,52   541,20   569,68   541,20   7.747,68   
567,71   7.947,94   539,33   567,71   539,33   7.720,90   
566,54   7.931,56   538,22   566,54   538,22   7.705,00   
546,14   7.645,96   518,84   546,14   518,84   7.427,56   
530,84   7.431,76   504,30   530,84   504,30   7.219,44   
526,64   7.372,96   500,31   526,64   500,31   7.162,32   
525,88   7.362,32   499,59   525,88   499,59   7.152,00   
512,89   7.180,46   487,25   512,89   487,25   6.975,34   
506,85   7.095,90   481,51   506,85   481,51   6.893,18   
500,33   7.004,62   475,32   500,33   475,32   6.804,54   
487,37   6.823,18   463,01   487,37   463,01   6.628,30   
485,65   6.799,10   461,37   485,65   461,37   6.604,86   
485,36   6.795,04   461,10   485,36   461,10   6.600,96   
456,31   6.388,34   433,50   456,31   433,50   6.205,86   
448,56   6.279,84   426,14   448,56   426,14   6.100,48   
448,55   6.279,70   426,13   448,55   426,13   6.100,34   
438,49   6.138,86   416,57   438,49   416,57   5.963,50   
433,72   6.072,08   412,04   433,72   412,04   5.898,64   
415,72   5.820,08   394,94   415,72   394,94   5.653,84   
415,10   5.811,40   394,35   415,10   394,35   5.645,40   
414,73   5.806,22   394,00   414,73   394,00   5.640,38   
411,12   5.755,68   390,57   411,12   390,57   5.591,28   
390,37   5.465,18   370,86   390,37   370,86   5.309,10   
387,74   5.428,36   368,36   387,74   368,36   5.273,32   
379,63   5.314,82   360,65   379,63   360,65   5.162,98   
366,40   5.129,60   348,08   366,40   348,08   4.983,04   
359,39   5.031,46   341,43   359,39   341,43   4.887,78   
349,59   4.894,26   332,12   349,59   332,12   4.754,50   
348,20   4.874,80   330,79   348,20   330,79   4.735,52   
348,00   4.872,00   330,60   348,00   330,60   4.732,80   
344,78   4.826,92   327,55   344,78   327,55   4.689,08   
343,86   4.814,04   326,67   343,86   326,67   4.676,52   
341,58   4.782,12   324,51   341,58   324,51   4.645,56   
341,39   4.779,46   324,33   341,39   324,33   4.642,98   
336,83   4.715,62   319,99   336,83   319,99   4.580,90   
333,57   4.669,98   316,90   333,57   316,90   4.536,62   
333,05   4.662,70   316,40   333,05   316,40   4.529,50   
331,65   4.643,10   315,07   331,65   315,07   4.510,46   
327,92   4.590,88   311,53   327,92   311,53   4.459,76   
327,85   4.589,90   311,46   327,85   311,46   4.458,78   
313,48   4.388,72   297,81   313,48   297,81   4.263,36   
313,05   4.382,70   297,40   313,05   297,40   4.257,50   
312,74   4.378,36   297,11   312,74   297,11   4.253,32   
308,63   4.320,82   293,20   308,63   293,20   4.197,38   
307,89   4.310,46   292,50   307,89   292,50   4.187,34   
294,17   4.118,38   279,47   294,17   279,47   4.000,78   
290,45   4.066,30   275,93   290,45   275,93   3.950,14   
272,73   3.818,22   259,10   272,73   259,10   3.709,18   
272,00   3.808,00   258,40   272,00   258,40   3.699,20   
271,70   3.803,80   258,12   271,70   258,12   3.695,16   
269,81   3.777,34   256,32   269,81   256,32   3.669,42   
265,37   3.715,18   252,11   265,37   252,11   3.609,10   
253,87   3.554,18   241,18   253,87   241,18   3.452,66   
234,36   3.281,04   222,65   234,36   222,65   3.187,36   

(**) De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 24.Uno. B) de la Ley de Presupuestos Generales del Estado, las retribuciones 
complementarias del Grupo E: Agrupaciones Profesionales Ley 7/2007, se reducirán, con carácter personal, en un 1 por ciento

(*) Incluye 6 mensualidades sin reducción (enero-mayo) (5 ordinarias y 1 paga adicional de junio) y 8 con reducción (junio-
diciembre) (7 ordinarias y 1 paga adicional de diciembre)

Año 2010 (Enero-Mayo) Año 2010 (Junio-Diciembre)
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